UNIVERSITÀ DI FOGGIA - Consiglio di Amministrazione - Riunione del 28.2.2024/p.27

27) AUTORIZZAZIONE ALLA STIPULA DELL'AGREEMENT TRA L'UNIVERSITÀ DI FOGGIA E INVISALIGN S.R.L. DI MILANO

- O M I S S I S -

Il Consiglio di Amministrazione,,

PRESO ATTO che la società INVISALIGN s.r.l. di Milano (di seguito Align) ha proposto la

stipula di un Agreement con l'Università di Foggia, finalizzato a premiare le migliori proposte di ricerca in ambito odontoiatrico che possano contribuire ad

incrementare le conoscenze e l'applicazione della metodica con allineatori;

TENUTO CONTO che tale iniziativa, che non comporta oneri a carico dell'Università, si inserisce

nell'ambito di un concorso internazionale annuale che mette in palio n. 4 assegni di ricerca del valore di 25.000 dollari a cui possono partecipare gli studenti sia del Corso di Laurea in Odontoiatria e sia di corsi di alta formazione

e di specializzazione dell'Università di Foggia;

CONSIDERATO che Align ha sviluppato una tecnica ortodontica utilizzando una serie di polimeri

trasparenti, apparecchi rimovibili che spostano i denti in piccoli incrementi dal

loro stato originale a uno stato trattato più ideale ("Sistema Invisalign");

TENUTO CONTO che Align ha sviluppato anche ClinCheck software, un sistema brevettato per il

trattamento delle malocclusioni o del disallineamento dei denti che mostra al

paziente il movimento dei denti dallo stadio iniziale alla posizione finale;

PRESO ATTO che sarà cura della Align pubblicare i bandi e assolvere alle procedure di

selezione dei vincitori dei premi che saranno finanziati dalla stessa società;

VISTA la delibera del Senato Accademico del 28 febbraio 2024 con la quale è stata

autorizzata la stipula dell'Agreement tra l'Università di Foggia e INVISALIGN

s.r.l. di Milano,

DELIBERA

di autorizzare la stipula dell'Agreement tra l'Università di Foggia e INVISALIGN s.r.l. di Milano, il cui testo si allega con il n. 10 al presente verbale.

Il presente dispositivo è approvato seduta stante ed è immediatamente esecutivo, ai sensi dell'art. 60, comma 3, del Regolamento Generale di Ateneo.

......

Delibera assegnata alle unità organizzative sottostanti per gli adempimenti di competenza:

- U.O.R.: area ricerca - servizio ricerca e gestione progetti.

IL SEGRETARIO (dott.ssa Teresa Romei)

IL PRESIDENTE (prof.ssa Francesca Cangelli)

firma digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. n. 82/2005